на й унікальна в українському культурному, інтелектуальному та націо-

нально-визвольному просторі кінця ХІХ – першої третини ХХ століття.

Його життєвий шлях охоплює низку важливих сфер – медицину, літера-

туру, мовознавство, педагогіку, переклад, дипломатію й громадську дія-

льність. Народився Модест Левицький 13 (25) липня 1866 року в селі

Вихилівка Проскурівського повіту Подільської губернії (нині с. Вихилі-

вка Хмельницької області) в родині поміщика. Отримав ґрунтовну кла-

сичну освіту: закінчив Кам’янець-Подільську гімназію (1884), а згодом –

історико-філологічний (1888) і медичний (1893) факультети Університе-